Fitting instructions

Make:
Sportage/KM (JE); 2004->

Kia

4642

Type:




1000km

Couplingsclass: A50-X

Approved

I |

Approved

e11 00-7281

94/20/EC

|Max. mass trailer : 2000 kg|

[Max. vertical load :80 kg

_—
D-Value: 10,3 kN
4 A\

8.8 e &
\ ° =
(¢ ) x l
% @ \C\@
© 464270/27-11-2008/1

10.9
/Q" @
Loz () 2 N ©
W) }a((@@ "\)2\
[(2x) M10x1,25x40 [/ /
m— g C
o] — V)L H

© 464270/27-11-2008/14




¢/800¢-|1-22/0Lev9v @

WN 59
(6°0L) SEXOLIN

WNOZ (6°0L) O¥XZLIN
OYXSZ LXOLIN

WNGZL
(6°01) ObXZLIN

WNOLL -
(6'01) S8XZLIN 7
e : @ (&
WNOL

ﬁ p s (R ovReZ L XOm

[R—"

WNO0Z
0SXGZ‘ LX0 LN

__WNOLE
(6°0L) ovxXZLIN
L WNGL
o &@‘@ﬁnﬁaw
:1U"I9S
__WNSY
(6°01) SEXOLIN
_WNOL
0vXS2‘ IX0 LN
0829t (601 0vXZLI
:1U"I9S

€1/800¢-}1-22/0L2v9Y @

3
N\

ace on outside bumper ‘




M12x40 (10.9)
95Nm

464280

M10x1,25x40
70Nm

M10x35 (10.9)
62Nm 12x40 (10.9)
95Nm
M12x40 (10.9) \
75Nm : |

M12x40 (10.9) S @ (9520064
95Nm ﬁ@
F

M10x1,25x40 R

70Nm b B
‘ T TM10x1,25x50
> 70Nm
Y |
< |
M12x85 (10.9) @
95Nm
M12x40 (10.9)
75Nm
M12x40 (10.9) 7"’”0"1;125"4°
95Nm 70Nm
M10x35 (10.9)

62 Nm

© 464270/27-11-2008/3

Only ->2009 Only 2009->

1x

1xM6 @

O

© 464270/27-11-2008/12




¥/800¢- | 1-L2/0Lev9v @

‘Buimelp 9as ‘poylaw juswyoepe pue suonongsul bumy Jo4
“ooqpuey ajs ay} 9as ‘sped sjoIyaA ayy Bumy pue Buipuewsip 104

1adwing 8y} jJo apisiapun ay} oo (xg) sbnid onse|d ay) aoejdey /|
‘(xg) sleqgnu }sneyxa Jsowleal ay} ul isneyxa ay} puadsng ‘9|
“Buimesp ay} Ul payesipul anbio} 8y} 0} S}0g pue sinu |le usybil G|
‘a1e|d 19)00s Buipnjoul aye(d 19300s Buipnjoul ‘Buisnoy |1eq ayi 14 1
‘4 wesq ssoI0 8yy 14 g}
‘g ainbyy 8ag eyeld Jooeds Buipnjoul ‘3 aje|d apis puey-ys| aul I4 2|
"4d] 8y} uo D poddns 4“1
‘ybu-puey ‘H sjuiod je g sieid epis 14 01
'G ainbyy 88g "ybu 8y} uo uonisod ol ¥ woddns Ind 6

't 8inbly 893
Jadwng 8y} WwoJij Uoods pajedipul 8y} N0 mes o} ajejdwal 8y} asn '8
‘¢ ainbyy 985 ‘poddns puey-ys| 8y} snowsy 7
"2 2Inbly 993 "slapjoy oaly} 1se| sy woly adid 1sneyxe ay} ases|oy
"8[oIysA 8y}
UHM 10BJUOD Ul S| Jeq mo} 8y} a1aym juasaid an|b 1o xem Aue anowey
‘papaau aq Jabuoj ou [jIm 3 | 8Inbly ul umoys Se }|oq 8y} sAowaYy
‘Juswiyoeye Jo sjuiod ay) 1e Juasaid aq Aew jey) siaxons Aue anoway
‘papaau aq Jabuo| ou |Im }] ‘oAa Buimoy 8y} anowey
~1jadwing ay} Jo apisiapun ay} wody sbnid onse|d ay} anowey

<

a6

*ajqeayidde s| ‘uoponusul Bumy ayi ul ‘YIRS YaIyM
auluud)ap o} ajeld adAy ayy %o3ayo 1snw noA Buny ayp Hels noA alojeg

"USPIOM

8] pbaonab uaisidedbinpaon ap lig abejuow eu jusip Bulpie|puey 8za( ,

‘uassowsejund ap 1n saldop yuseld ap ,Bizamuee uaipul, Joplimiap ,
‘pieesab usplom joiu usbuipis|joispuelq

ua -wal ‘-s)19}1011109|9 Jep ‘uabelp 8} JooA Bloz Jo usw jusip usiogiay Nig ,
‘uabajdpee. 8} Jojesp

MN N JUBIP ‘Udyal) Bew ojne mn ayjjom ‘essew aur}saboo) "Xew ap J0OA ,
‘uapiom 8 piaplimion azep jusip ‘si Biz

*‘SNOILONYLSNI ONILLIH

L 1/8002- | }-22/0LevOv ©

-amuee Heejunaip-iue Jo uswniq uss usyundsbuibisanaq ap do uaipu ,
‘uaba|dpee. 8} Jajeap ap usw

walp Binueoa 18y uea, (us)buisseduee oylijoyeZPOOU [99NJUSAS I00A ,

AMrIHONYI39

‘Buipiajpueyabeuow apbHaonabliq ap was)
-sAsjaboy asequiaauje 19y uen abejuowap ua abejuow Joon Hasidpeey
'S}ayos ap usjappiwsbulbiisanaq ua abejuow 100A Hasidpeey

yeoqpuey sjee|diiom
19y udjapiapuo BiNpaoA uen abejuow us abejuowsp Joon Basidpeey

"Jadwing ap uen aplizispuo ap ui (xg) uabbnid joisisuny ap sieejdiaH "/|
"(xg) siaqgnuiee|in a)siayoe ap Ul yeefn ap BueH ‘9|

‘s]9Yos al7 BIISWoyUsaIBaA0 UsIsow Us usinod aje leeiq ‘G|
‘Jee|diaxyals Jaisnjoul sinyjaboy 18y Jesjuop 1|

‘4 Y[egstemp ap Josjuo ‘g1

‘9 InnBy 817 *q yeeid|na jaisnjoul 3 jee|dliz jaxull ap Je8juo 2|

"0 UNajs Syul| JesJuo | |

1seapuey H uayund ap “A'd’} g 1ee(dliz Jeauo "0}

‘G InNnByy 817 Y unajs slyoal siee|ld ‘6

“¥ Innby a1z

‘uoojqels ap uea djnyaq jaw Jadwng ap }n |9ap uanababuee jay Heez
‘g JnNnBiy 817 "unals ap Syul| Japlimiap

‘2 InnByy 817 *siaqgnibueydo s)sialyoe ap Hn Jeefiin ap WasN

"Xem Jo 11y abizemuee

ap BINUBOA 18y JoW Yeeyyall op UBA Usye|Aloelu0d ap “A'd:] Japlimiap
"ua|jjeAlan 8) Jwoy 8za( " | JnnBi Biiswoxuaalano 1nog ap Japlimiap
‘uayundsbuibiisanaqg ap'A'd- siaxe|d ap |9anjuans Japlimiap
‘uajjeAlan 8} Jwoy aza ‘Boodasls 18y Jesjuowaq

1adwing ap ueA aplizispuo ap in (x{) uabbnid joisisuny ap Japlimiap

N oo

©

~a oS

's| Buissedao) uena ‘Buipiajpuey ap ul ‘s}ayos
ayjam uaypy a) afieeidadAy 18y do n uaip Juibaq abeuow ap 38w N 1BPIOOA

‘ONIAITTANVHIOV.LNOW




See the assembly manual supplied for instructions on fitting the remova-
ble ball system.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper — con-
formation MUST be obtained by the installation engineer of the custo-
mer’s acceptance prior to completion. Brink International do not accept
responsibility for any matters arising as a result of this miscommunica-
tion.

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

MONTAGEANLEITUNG

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhangekupplung
festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maBgebend ist.

1. Die Kunststoff Klammer (4x) von der Unterseite der StoBstange entf-

ernen.

Die Abschleppbse abmontieren. Diese wird nicht mehr benbtigt.

Die Aufkleber bei den Befestigungspunkten entfernen.

Die Schraube ahnlich mit Abbildung 1 entfernen. Diese wird nicht mehr

benbtigt.

5. Bei den Beruhrungsflachen der Anhangervorrichtung mit dem
Fahrzeug den vorhandenen Kitt oder das Wachs entfernen.

6. Den Auspuff aus der hinteren Gummiaufhangung herausnehmen (3x).
Siehe Abbildung 2.

Bl S

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertow upewni¢ sieczy w poblizu nie znajdujg
sieprzewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub przewo-
dy paliwowe.

- Wszystkie ubytki powt oki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢c ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

- Stosowac nakreki oraz $ ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kulew czysto$ ci, oraz pamigac o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie siedo powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnos ¢ i sprawnos ¢ naszego wyrobu przez cat y okres
jego uzytkowania.

7. Entfernen Sie den Metallhalter auf der linken Seite. Siehe Abbildung 3.

8. Den angegebenen Teil mit Hilfe der Schablone aus der StoBstange
herausschneiden. Siehe Abbildung 4.

9. Rechts die Halterungen A anlegen und befestigen. Siehe Abbildung 5.

10. Die Seitenplatte B halbfest am Punkt H montieren.

11. Links die Halterung C montieren.

12. Die linke Seitenplatte E einschlieBlich Fullstreifen D montieren. Siehe
Abbildung 6.

13. Den Querbalken F montieren.

14. Das Kugelgehause einschlieBlich Steckdosenplatte montieren.

15. Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

16. Den Auspuff in den Auspuffgummi einhangen (3x).

17.Die Kunststoff Zapfen (3x) am Unterseite des StoBstange wieder
anbringen.

Fur die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fur die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate ziehen.

Fur die Montage und Demontage des abnehmbaren Kugelsystems die
beiliegende Montageanleitung zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden konnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schut-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das hochstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern mussen nach einem spateren losen der Muttern

© 464270/27-11-2008/5

© 464270/27-11-2008/10



9/800¢-11-22/0Lev9v @

“epls Jajsuen ed O 19)se} BISJUON “| |

‘uabeup pey ‘H low Jexad usp je es g uepe|dopis 1se 0
"G unBy og “186qy |11 sieid ed v sise) HeS ‘6
‘v InBYy o
‘uauo|qeyds Ae dely paw uasebuefols in usjep eualbue uap in ebesg
'€ InbBiy 83 "19sdI1j0 BIISUBA JBp BUSHE|AY
"2 InBly 8g “(xg) uslseywwnb eisiexeq euls In 1010isebAe eSS0
"}JauopIO}
paw JolMApeiuoy suayosbelp uely xen Jojjo Buubbejeq | eusbeny
"Jo|[ejio) BUUSQ “| INBI | SESIA WOSES ANIYS HOq B
“eusapjundisey ed JolIS WOS BUSNIBWISISIY }H|SNiUaAS eusbe|Ay
“19||eJQ) BUUS(Q "UdMoNBelp eushEAY
‘uasebuejils Ae uepisiepun uely (xy) eusebbndiseld Loq e

N oo

©

a0

"'SEPUBAUE |[B)S WOS uabulusiauesBuLBjUOW | SSDS USMJIA BWOpPaq]
euuny ne Joj uaydysdAy essjjonuoy np sjsew uabuusluow Jepe)s np 3104

‘HYONINSIANYSONIHILNOW E|

‘obejene,| op abejuow

saide 9|ndIygA Np plog B 99AI8U0D B119 Jop abejuow ap 8o)0U BRdY ,
1uiod Jed

2InNpnos ap snoog sep enbise|d ue sinoque so| ,swesald Is, Joiney ,
‘JuBINQJED Bp 18 Ulal)

ap ‘enbuyos|g ap seunpuod sa| Jabewwopus sed au g juediad us I9|IBA ,
"9J1eUUOISSBOUOD BJJ0A I8} NSUOD Z9||INSA ‘9INJIY9A NP 99SLI0INE 9|N}o.

B] NS 8429} Ua spiod 9] 1@ Wwnwixew uopoel} ap spiod 8] 8J}/euuod Inod ,
‘uonexi ap sjuiod ss| Juswajjen}

-UBA9 8JAN023IJ INb Juswa|qWial}-jue,p NO BWN}Q 8P dYonoo el JaAs|ug ,
*9JIBUUOISSOOUOD 9| Ja)Ns

-U0d Z9||IN8A ‘9INJIYaA 8| Ins sa|qesuadsipul suoneydepe sep/oun inod ,

‘3NOYHVINTY

*ajuiof abeuow ap 3o
-JOU B] J3)NSU0I ‘|qIrowe 3jnjol k| ap abejuowap 9| 1@ abeuow 3| Jnod
‘uonexy ap suahow s3| 1@ abeuow 3| JioA Jnod sinboud 9] Jaynsuo)

6/800¢- 1 1-22/0L2v9Y ©

* nzepuow kloyniisul Buoz

-okjez z &1s geuzodez ||ny [euemowlepz nzeluowsp | NZeyuow op 09
‘we}

-Bwayos oz 3Is geuzodez YyoAmozejuow MOXPOJIS | NZBJUOW OpP 0D
‘wAmoleizsiem waiuzodipod

z 3i1s deuzodez npzelod 10$4z0 ejUBMOUOW | hzBlUOW Op 09

"(xg) exeZ
-lapz npods po obauzonizs emAzIom} z A8ISSBZ J10SaIWIN SIUMOUOd "/ |
*(Xg) niuazsaIMeZ WIUIRISO M BMOYDapAM dinJ QIsaimez "g|
‘wanunsiu z alupobz pidanjeu | Agnus apjisAzsm 210810Q "G
‘wAmoyAmm wepzelub z BiAd z zeam [Ny dmopngo demouowez |
‘oeMoOuOWeZ 4 Buzoszidod dy8g "¢

‘9 YaunsAl
ziied g kokleiuppdAim B14id z zeam 3 euzooq 3141d Bma| gemoluowez g1
0 Yiuiodsm aluosls fems] od gemoluowez ||

“elu

-eo9dnAzid zaq ‘H mopjund nosfeilu m g Buzooq 314d gemouowez -0
"G yaunshAu zied "y Miulodsm aiuoss femead od g1ossiwn
‘(4 “sAJ) "‘nuojgezs z okleisAzioy exeziapz }aulopo Auezeysm gemoidApn
(g "shJ) ys1oeZ AMmo| Seunsn
"2 Yaunshi zied
*(xg) eluszsaimez obamownb obsiuie}so z emoyosspAm dini geunsApp
ysom gn| 1y wey dis Aoklnpleuz wep
-zelod z obazojumojoy exey yoAuzoAss luyoziaimod nosfeiw m geunsn °G

‘oemAzn
alumouod 3is a1zpdq alu 06a] | wenunsAi z slupobz gnis dkunsn p
‘yoAmozeyuow mopjund z 8zozsids|z aiujeniuama Jeunsn °g

‘oemAzn
alumouod 3is a1zpdq aiu oba] "Azolumojoy usiosiald Jemoluowspz ‘g
"(Xy7) BYeZIOPZ Npods po obauzonizs emAziom) z dajssez okunsn |

N oo~

©

JuedLgey np 89
-1OU B] J3)NSu09 ‘a|NdIyaA np saaaid sap abejuowap 9 1@ abejuow 9] Jnod

*'sooyo-ased
np ainaugjul aied e| suep (xg) enbnseld us sajINop so| aupewey /L
"(xg) aJalue sonoyoinoeo sa| suep swaddeyos,p neAny 8| 18yo0120y ‘9|
"BWQYOS NE JUSWSWLIOJU0I SNOIJY 10 SUOINOQ S| SN0} J8119S "G
‘anbuoa|9 asid e| sudwod A ajnjos e| ap uswabo| | JSJUO Y|
"4 9SIdARI] B| JOJUO "€
‘g ainby e| JIoOA
‘g 9beeo ap apanbeld e| anb 1sure 3 ayoneb ajeisre| anbeid e| JoJUO 2L
‘ayoneb e 9 poddns 8| JOJUON "L |
*19118s sues H sjulod sep sweoe|dws,| & g ojelale| onbeid g| Jojuop ‘0L
‘G ainby e| 10/ "8)0Jp B  poddns 9| J9de|d ‘6
‘i 21nbly e| JI0A "Heqeb a| 9ane aanbipul sooyo-aled np aiued e| JB19S ‘8
‘e ainby | 10/ 8yoneb 8100 np ojeibe| Jonsiug /L
'Z 9inBiy | JIOA *(XE)
sainalgsod onoyojnoed us seyoejpe sep juswaeddeyoy,| Jeyoeleq ‘9
*9|NdIY9A 8| oaAe anbiowai-aydoene,|
ap JOBJUOD 9P S8JBJNS S| INS 8ANOJ} 8S INb 8110 B NO dljsew 8| Jaldy ‘G
'Sasl|
-in snid juoias au || | ainbly B| B JUSWSWIOOD UONOg S| JaAS|U]
‘uonexiy ep spuiod s Ins sgoe|d Sjue||0o0INe SO| JUBAYIY SBD 97
‘asijn snid eJ9s au || ‘abenbiowal ap neauue,| JouowWaQJ
'SO0Y0
-aled np ainauoul aiued el ap (x{) enbnse|d us so|Inop s9| Jonsug |

ol o

abejuow ap 3o
-jou k| suep auepuodsaliod ainby k| JauiLLIBlap ap uye abejane,| ap
anbnajeubis anbeyd e| Jayuan zajjinan abejuow 3| JAOUSWIWIOD 3P JUBAY

:3DV.LNOW 3a SNOILONYLSNI E|

j1sI Lenueleb Jyaw Jyolu
Bunyumsbuniayolg aip uslsuosue ep ‘uspiam yosnelabsne anau uabab

-9e)sAzIo}AM Azajeu [emozejuow ifoxnu
-ul m 31s yohokinpleuz mouojqezs z Aiop ‘Qieisn Agqez ‘emou
-olweuz &yzolqe} 9izpmelds Azejeu nzejuow wel0dzoodzod pozid

‘oloueb |op suoize|elsul,| odop 0jodIeA
[op nuawnoop e ejebaje aiesse anap olbbeluow Ip auoiznisi elseanp ,
-ound
Jad einjepjes Ip ipep rep eonse|d ul meiyosadoa | ‘nuasaid es ‘erenonuwily ,
"8)uBINgJeD [Sp 1IIOPUOD | © 0Ud) [9P IABD
I ‘1ouN8le IneD | aseibbauuep uou e suoizus)e aielsald ‘o) | opuedneld ,
'0}ezzIiojne 8I0)IPUSALI 0J}SOA
|| ©1B}NSUOD ‘BINJOA BIISOA E|IOp ojiqeulel; oalsseidwoo osad |1 Jod
'000e)E,p JuNnd 1ep S)UR|0S| S[eLdleW Ip OJeliS O] aiaAonwly ,
"210}Iulo} |1 8Je)
-|Nsu09 Ip el|6ISU0d IS ,0[00I8A [Op, HUSWERBP. LIBSS808U I[BNJUSAS Jod ,
aN
-ajeba|e oibBejuow Ip UoIZNAS] 9| al
-B)INSU09 ‘ajIqIAOWIL BIDJS B ewd)sis |ap oibbejuows o] @ oibBejuow |1 Jod
-oibBessiy Ip nsodsip | pa olbBeuow |1 1ad oubasip |I aie}nsuo)
"BUIOLYO J|OP 021UD3)} djenueu |i
a1e}NsSuod 0]0JIaA |3p Ruauodwod 19p oibbeuow I pa oibGeuows oj Jad

"NZVLINOW VIrOMNYLSNI

‘luneJed |1 (xg) onos eonse|d ul iddey | arejuowy "/ |
‘luleyse nid (xg) ewwob 1p 1uBo)Sos 19U 00LBIS Ip 0gNy |1 8JUBSU| ‘9|
‘ou
-Basip |au ayeoipul oibbeuss Ip aiddod aje 1uojing 8 Ipep | 1N} 8Jelss ‘G|
‘esaidenod Ip ele|dwod ‘elsys e|jap ojuswelbboje,| aJeluop 1
‘4 BSI9ARI) B| DIBJUOI €1
"9 eanbiy IpaA "Q 0}
-uswidwsau 1p enserd 1p elojdwoo J eJisiuls ajelsle| eliseld | aIeluo ‘2|
“eASIUIS B O 0ubBa)sos || 81ejUO “| |
H
und 19p ezuspuodsiiiod Ul g ojessie| eliseld e| sjuswienuew asessi4 0}



12. Satt fast den vanstra brickan E, tillsammans med mellanlaggsbrickan.
Se figur 6.

13. Montera barbalken F.

14. Montera kulhuset inklusive kontaktplattan.

15. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt figuren..

16. Stall in avgasroret till de bakersta avgasgummina (3x).

17. Ta bort plastpluggarna (3x) fran undersidan av stotfangaren.

Se verkstadshandboken for demontering och montering av fordonets
delar.

Se skissen for montering och monteringsmaterial.

Se de bifogade monteringsanvisningarna for montering och demontering
av det lostagbara kulsystemet.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bransleledningar-
na inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans bilens dvriga dokument.

MONTAGEVEJLEDNING:

For at vaelge rigtigt speendingsmoment, er det vigtigt at afleese serie-
nummeret pa typepladen, for at kunne vaelge hvilket af de medsendte
diagrammer der skal anvendes.

—_

Fjern kunststofstifterne (4x) fra kofangerens underside.
2. Demonter sleebegjet. Denne bliver overfladige.
3. Fjern evt. meerkaterne ved montagepunkterne.

IEI INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva del
enganche con el fin de determinar la figura correspondiente en la
reseha de montaje.

—_

Retire los cierres de plastico (4x) de la parte inferior del parachoques.

2. Desmontar el anillo de enganche. El mismo queda anulado.

3. Retirar eventualmente los adhesivos a la altura de los puntos de suje-
cion.

4. Retire las tornillo tal como se indica en la figura 2. El mismo queda
anulado.

5. Retirar a la altura de las superficies de contacto del gancho de remol-
que con el vehiculo el pegamento o la cera existentes.

6. Desprender el tubo de escape de las Ultimas goma de sujecion (3x).
Véase la figura 3.

7. Quitar LHS el clip (fig.4)

8. Serrar la parte indicada del parachoques con ayuda de la plantilla.
.(fig.5)

9. Coloque el soporte A en su posicion en el lado derecho. Véase la figu-
ra 6.

10. Coloque la placa lateral B en los puntos H y fijela a mano.

11. Coloque el soporte C a la izquierda.

12. Coloque la placa lateral izquierda E, con la placa de separacion. Vea
la imagen 8.

13. Montar el travesano F.

14. Montar la caja de la bola inclusive placa enchufe.

15. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

16. (Colgar el tubo de escape en las gomas posteriores (3Xx).

17. Vuelva a colocar los cierres de plastico (3x) en la parte inferior del

parachoques.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el manual
de instalacion de taller.

4. Fjern bolte ifglge figur 1. Denne bliver overfladige.

5. Fjern ved kontaktomrader mellem karetgjet og anheengertraekket det
tilstedeveerende kit eller voks.

6. Tag udstedningen ud af de bageste ophaenggummier. Se fig. 2.

7. Fjern LHS holder. (fig. 3).

8. Sav den angivne del ud af kofangeren ved hjzelp af skabelonen. (fig. 4).

9. Anbring stette A i hojre side. Se fig. 5.

10. Monter sideplade B manuelt ved punkterne H.

11. Monter stotte C i venstre side.

12. Monter den venstre sideplade E inklusiv udfyldningsplade D. Jaevnfar
figur 6.

13. Monter tveervangen F.

14. Monter kuglehuset, inklusive kontaktplade.

15. Spaend alle bolte og matrikker ifolge tegning.

16. Placer udstadningen i de bageste udstedningsstropper (3x).

17. Seet kunststofstifterne (3x) pa plads igen pa kofangerens underside.

Radfer for demontering og montage af dele til koretojet arbejdsp-
ladshandbogen.

Radfer for montage og montagemidler skitsen.

Radfer for montage og demontering af det aftagelige kuglesystem den
vedlagte montagevejledning.

BEMZAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
eendring(er) pa koretojet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede mg¢trikker.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

© 464270/27-11-2008/7

Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.
Consultar para el montaje y desmontaje del sistema de la bola extraible
las instrucciones de montaje adjuntas.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betn o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare quale
disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

Rimuovere i tappi in plastica (4x) da sotto il paraurti.
. Smontare Il'anello di traino. Questo pezzo non dovra pil essere mon-
tato.

3. Rimuovere gli eventuali adesivi dai punti di fissaggio.

4. Rimuovere il bullone come indicato in figura 1. Questo pezzo non
dovra piu essere montato.

5. Rimuovere il mastice o la cera presenti sulle superfici di contatto del
gancio traino con il veicolo.

6. Estrarre il tubo di scarico dai sostegni in gomma piu esterni (3x). Vedi
figura 2.

7. Rimuovere sul lato sinistro la fascetta ferma cavo (fig. 3).

8. Con l'ausilio della sagoma, segare via dal paraurti la parte indicata..
(fig. 4).

9. Montare il sostegno A a destra. Vedi figura 5.

N —

© 464270/27-11-2008/8






Template 4642
Place on outside bumper

38mm
LHS _A - RHS
- 2% _ N A
Cut out m_
e
Si S
2 g
i
A 3 y
S |
Underside bumper | Y
|
|
- 220mm -





 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after last page
     Number of pages: 1
     same as current
      

        
     1
     1
     1
     405
     349
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AtEnd
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20110412083238
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     452
     318
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





